
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 105 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

400120, Россия, Волгоград, ул. им. Саши Филиппова, 1. Тел./факс- (8442)93-04-08, тел. (8442)93-04-13. 

Эл. почта school105@volgadmin.ru. ОКПО – 22359434 ОГРН – 1033400471378 ИНН/КПП – 3445030750/344501001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» _сентября_ 2023 г.          № 168 

«О создании школьного театра» 

 

 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по 

основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений 

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении 

и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра как компонента внеурочной деятельности в 

рамках ФГОС, воспитательной работы МОУ СШ № 105. 

2. Назначить руководителем школьного театра заместителя директора Болгову И.В. 

3. Утвердить: 

 Положение о Школьном театре; 

 План работы школьного театра. 

4. Администратору школьного сайта Шулигиной А.А. создать раздел «Школьный театр» на 

сайте школы и разместить информацию. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Болгову И.В. 

 

 

 

 

 

 

Директор МОУ СШ № 105      О.А. Мелишникова 

mailto:school105@list.ru

